



平成26年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年5月14日

上場取引所 東

上場会社名 日本工営株式会社

コード番号 1954 URL <http://www.n-koei.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 廣瀬 典昭

問合せ先責任者 (役職名) 財務・経理部長

(氏名) 本庄 直樹

TEL 03-3238-8040

四半期報告書提出予定日 平成26年5月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年6月期第3四半期の連結業績(平成25年7月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年6月期第3四半期	55,939	—	4,321	—	4,639	—	2,454	—
25年6月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 26年6月期第3四半期 2,973百万円 (—%) 25年6月期第3四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年6月期第3四半期	32.44	—
25年6月期第3四半期	—	—

(注) 25年6月期は決算期の変更により、平成25年4月1日から平成25年6月30日までの3か月間となっております。このため、前年同四半期の連結経営成績(累計)及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年6月期第3四半期	89,354	46,544	51.8
25年6月期	71,450	43,671	60.8

(参考) 自己資本 26年6月期第3四半期 46,294百万円 25年6月期 43,409百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年6月期	—	—	—	2.00	2.00
26年6月期	—	—	—	—	—
26年6月期(予想)	—	—	—	7.50	7.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年6月期の連結業績予想(平成25年7月1日～平成26年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	75,000	—	4,200	—	4,300	—	3,000	—	39.65

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 25年6月期は決算期の変更により、平成25年4月1日から平成25年6月30日までの3か月間となっております。このため、連結業績予想における対前期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年6月期3Q	86,656,510 株	25年6月期	86,656,510 株
② 期末自己株式数	26年6月期3Q	10,900,403 株	25年6月期	11,085,421 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年6月期3Q	75,655,499 株	25年6月期3Q	— 株

(注)25年6月期は決算期の変更により、平成25年4月1日から平成25年6月30日までの3か月間となっております。このため、25年6月期3Qの期中平均株式数については記載しておりません。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しておりません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	5
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7
3. 補足情報	8
(1) 生産、受注及び販売の状況	8

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

重要な子会社の異動はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

原価差異の繰延処理

操業度等の季節的な変動に起因して発生した原価差異につきましては、原価計算期末日までにほぼ解消が見込まれるため、当該原価差異を流動負債（その他）として繰り延べております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,757	6,262
受取手形及び売掛金	8,594	28,888
有価証券	4	—
商品及び製品	41	41
仕掛品	11,805	15,092
原材料及び貯蔵品	169	234
その他	4,294	3,246
貸倒引当金	△180	△55
流動資産合計	36,486	53,711
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	8,220	7,922
土地	13,956	13,956
その他（純額）	952	1,353
有形固定資産合計	23,128	23,231
無形固定資産		
のれん	541	309
その他	584	558
無形固定資産合計	1,125	868
投資その他の資産		
投資有価証券	8,584	9,464
その他	2,302	2,417
貸倒引当金	△177	△339
投資その他の資産合計	10,709	11,542
固定資産合計	34,963	35,642
資産合計	71,450	89,354

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (平成25年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,512	6,221
短期借入金	10	10,800
1年内返済予定の長期借入金	179	130
未払法人税等	162	560
前受金	9,317	10,371
賞与引当金	895	1,825
工事損失引当金	104	144
災害損失引当金	2	—
事業構造改善引当金	14	—
その他	6,178	4,470
流動負債合計	19,376	34,524
固定負債		
長期借入金	1,520	1,690
役員退職慰労引当金	59	59
環境対策引当金	34	34
退職給付に係る負債	4,305	3,928
資産除去債務	54	53
その他	2,428	2,520
固定負債合計	8,403	8,285
負債合計	27,779	42,809
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	7,393	7,393
資本剰余金	6,209	6,209
利益剰余金	33,523	35,823
自己株式	△3,434	△3,379
株主資本合計	43,690	46,046
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	890	1,255
繰延ヘッジ損益	△186	△262
為替換算調整勘定	△22	△6
退職給付に係る調整累計額	△963	△737
その他の包括利益累計額合計	△281	247
少数株主持分	261	250
純資産合計	43,671	46,544
負債純資産合計	71,450	89,354

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年7月1日 至平成26年3月31日)
売上高	55,939
売上原価	40,654
売上総利益	15,285
販売費及び一般管理費	10,964
営業利益	4,321
営業外収益	
受取利息	37
受取配当金	194
その他	153
営業外収益合計	386
営業外費用	
支払利息	35
その他	33
営業外費用合計	68
経常利益	4,639
税金等調整前四半期純利益	4,639
法人税、住民税及び事業税	793
法人税等調整額	1,403
法人税等合計	2,196
少数株主損益調整前四半期純利益	2,442
少数株主損失(△)	△12
四半期純利益	2,454
少数株主損失(△)	△12
少数株主損益調整前四半期純利益	2,442
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	367
繰延ヘッジ損益	△76
為替換算調整勘定	15
退職給付に係る調整額	225
その他の包括利益合計	531
四半期包括利益	2,973
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	2,983
少数株主に係る四半期包括利益	△10

## （3）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

当第3四半期連結累計期間  
（自平成25年7月1日  
至平成26年3月31日）

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	4,639
減価償却費	677
のれん償却額	231
投資有価証券売却損益（△は益）	△47
貸倒引当金の増減額（△は減少）	37
賞与引当金の増減額（△は減少）	934
工事損失引当金の増減額（△は減少）	39
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	△377
事業構造改善引当金の増減額（△は減少）	△14
受取利息及び受取配当金	△232
支払利息	35
為替差損益（△は益）	△36
売上債権の増減額（△は増加）	△20,291
たな卸資産の増減額（△は増加）	△3,352
退職給付に係る調整額の増減額（△は増加）	225
仕入債務の増減額（△は減少）	3,690
前受金の増減額（△は減少）	1,054
未収又は未払消費税等の増減額（△は減少）	1,112
その他	△3,105
小計	△14,780
利息及び配当金の受取額	266
利息の支払額	△36
法人税等の支払額	△729
営業活動によるキャッシュ・フロー	△15,278
投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の純増減額（△は増加）	△26
有形固定資産の取得による支出	△605
無形固定資産の取得による支出	△101
投資有価証券の取得による支出	△929
投資有価証券の売却による収入	655
貸付けによる支出	△135
貸付金の回収による収入	94
その他の収入	2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,044
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額（△は減少）	10,790
長期借入れによる収入	300
長期借入金の返済による支出	△179
リース債務の返済による支出	△31
自己株式の売却による収入	105
自己株式の取得による支出	△50
配当金の支払額	△193
少数株主への配当金の支払額	△3
財務活動によるキャッシュ・フロー	10,738
現金及び現金同等物に係る換算差額	57
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△5,527
現金及び現金同等物の期首残高	11,613
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,085



## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第3四半期連結累計期間（自 平成25年7月1日 至 平成26年3月31日）

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間（自 平成25年7月1日 至 平成26年3月31日）

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当第3四半期連結累計期間（自 平成25年7月1日 至 平成26年3月31日）

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益及び包 括利益計算 書計上額
	国内建設 コンサル タント事業	海外建設 コンサル タント事業	電力事業	不動産 賃貸事業	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	31,405	12,015	10,778	850	55,049	889	55,939	—	55,939
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	271	—	152	93	517	6	524	△524	—
計	31,677	12,015	10,931	943	55,567	896	56,463	△524	55,939
セグメント利益 又は損失 (△)	3,220	△490	1,368	641	4,739	△85	4,654	△15	4,639

(注) 「その他」の区分は収益を稼得していない、又は付随的な収益を稼得するに過ぎない構成単位のものであります。

## 2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	4,739
「その他」の区分の利益又は損失 (△)	△85
セグメント間取引消去	△15
四半期連結損益及び包括利益計算書の経常利益	4,639

## 3. 補足情報

## (1) 生産、受注及び販売の状況

期 別		当四半期		(参考)前期	
		平成26年6月期		(平成25年6月期)	
区 分		第3四半期連結累計期間			
		金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
受注高	国内建設コンサルタント事業	31,959	47.5	13,374	60.9
	海外建設コンサルタント事業	25,777	38.3	5,461	24.9
	電力事業	9,584	14.2	3,108	14.2
	不動産賃貸事業	—	—	—	—
	その他	8	0.0	4	0.0
	合計	67,330	100.0	21,947	100.0
売上高1	国内建設コンサルタント事業	33,861	60.5	1,373	19.9
	海外建設コンサルタント事業	13,138	23.5	3,007	43.6
	電力事業	8,076	14.4	2,229	32.3
	不動産賃貸事業	850	1.5	282	4.1
	その他	12	0.1	4	0.1
	合計	55,939	100.0	6,896	100.0
売上高2	国内建設コンサルタント事業	31,405	56.1	1,353	19.6
	海外建設コンサルタント事業	12,015	21.5	2,864	41.5
	電力事業	10,778	19.3	2,352	34.1
	不動産賃貸事業	850	1.5	282	4.1
	その他	889	1.6	43	0.7
	合計	55,939	100.0	6,896	100.0

期 別		当四半期		(参考)前期	
		平成26年6月期		(平成25年6月期)	
区 分		第3四半期連結会計期間末			
		金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
受注残高	国内建設コンサルタント事業	23,346	29.0	25,248	36.9
	海外建設コンサルタント事業	49,397	61.3	36,758	53.8
	電力事業	7,840	9.7	6,332	9.3
	不動産賃貸事業	—	—	—	—
	その他	—	—	4	0.0
	合計	80,584	100.0	68,342	100.0

- (注) 1. 前期（平成25年6月期）は、決算期変更により平成25年4月1日から平成25年6月30日までの3か月間となっております。
2. 前年同四半期は、決算期変更により生産、受注及び販売の状況は記載しておりません。
3. 上記の金額には消費税等は含まれておりません。
4. 上記の金額は外部顧客に対するもので、セグメント間の内部取引および振替高は含まれておりません。
5. 売上高1 は受注セグメント別、売上高2 は業務実施セグメント別に集計しております。